PHÒNG GD-ĐT TX BẾN CÁT
TRƯỜNG THCS CHÁNH PHÚ HÒA

        Số:     BC-THCSCPH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chánh Phú Hòa, ngày      tháng      năm 2018

BÁO CÁO

Công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2018

Kế hoạch năm 2019
I. Báo cáo công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2018
       1. Các văn bản chỉ đạo

            Căn cứ vào công văn số 157/SGDĐT-TCCB, ngày 29/01/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Dương về việc hướng dẫn thực hiện thủ tục, hồ sơ đào tạo bồi dưỡng;

  Căn cứ Quyết định số 112/2007/Q Đ-UBND ngày 22/10/2007 của UBND tỉnh Bình Dương về việc ban hành Quy định về công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Bình Dương;

 Thực hiện Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 05/7/2017 của UBND thị xã Bến Cát về việc thực hiện Đảm bảo nguồn nhân lực ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2016 -2020 trên địa bàn thị xã;
  Các văn bản về công tác bồi dưỡng thường xuyên …
            2. Đánh giá tình hình triển khai, tổ chức thực hiện năm 2018:

Công tác đào tạo bồi dưỡng cho cán bộ giáo viên, nhân viên được triển khai và thực hiện cơ bản theo kế hoạch năm 2018.
Thông qua đào tạo bồi dưỡng cán bộ, giáo viên nhân viên đã được trang bị, cập nhật thêm kỹ năng, trình độ chuyên môn nghiệp vụ đáp ứng nhu cầu vị trí việc làm tại đơn vị.

Nhà trường đã tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất cho giáo viên, nhân viên tham gia học tập, đào tạo bồi dưỡng.
Tất cả giáo viên đều tham gia học tập vào ngày thứ bảy và chủ nhật theo lịch của trường đào tạo.
    3.  Kết quả đạt được:
Trong năm 2018 có 03 viên chức đang theo học lớp Đại học. Trong đó môn toán là 02 và môn văn là 01.
Hoàn thành được chương trình, kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên cho 100% CB-GV-NV theo quy định về BDTX hè và trong năm.
      (Kèm theo mẫu số 01)
   4. Những ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm

       4.1 Những ưu điểm

Được sự quan tâm của lãnh đạo phòng GD-ĐT Bến Cát trong việc cử cán bộ, giáo viên nhân viên tham gia các lớp đạo tạo bồi dưỡng đúng, phù hợp với chuyên ngành và vị trí việc làm.

Cán bộ giáo viên, nhân viên được đưa đi đào tạo bồi dưỡng đều có ý thức trách nhiệm, luôn phấn đấu hoàn thành tốt nội dung được đào tạo bồi dưỡng để nâng cao nghiệp vụ chuyên môn.

     4.2 Những hạn chế

Một số giáo viên, nhân viên có nhu cầu và đăng ký tham gia đào tạo bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn trong năm 2018 nhưng không thực hiện được kế hoạch.

4.3 Nguyên nhân

Do  các trường Đại học không mở đúng với các chuyên ngành đào tạo của các giáo viên có nhu cầu đăng ký tham gia học nâng cao.

Những trường Đại học có mở đúng chuyên ngành thì lại quá xa không thuận lợi cho việc đi lại học tập.
      4.4 Đề xuất kiến nghị:         Không.
 II. Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng  cán bộ, công chức viên chức năm 2019:
- Đào tạo nâng cao trình độ từ cao đẳng lên đại học.

- Bồi dưỡng nghiệp vụ theo chức danh nghề nghiệp cho giáo viên. (GV thi thăng hạng)
- Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng an ninh cho GV chưa học.

- Bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý và giáo viên trong hè và năm học.

          Kèm mẫu 02 và số 3
           Biện pháp thực hiện:
-Tiếp tục rà soát lại đội ngũ hiện có để cử đúng đội tượng tham gia các lớp đào tạo bồi dưỡng nâng cao lý luận chính trị cũng như trình độ chuyên môn nghiệp vụ gắn với từng vị trí việc làm.

- Cử cán bộ, giáo viên, nhân viên đi đào tạo, bồi dưỡng phải xuất phát từ quy hoạch, gắn với sử dụng, đảm bảo bố trí cán bộ công chức, viên chức đúng vị trí việc làm, chuyên môn được đào tạo nhằm phát huy sở trường của từng cá nhân.

- Khuyến khích cán bộ, giáo viên, nhân viên tự học các lớp nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

- Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ chính sách về đào tạo bồi dưỡng cho cán bộ, giáo viên, nhân viên.

- Tạo mọi điều kiện thuận lợi cho cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia học tập tốt nhất.

	Nơi nhận:
- Phòng GD-ĐT Bến Cát;

-Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG